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Driftnämnden Närsjukvård 
 
 
Beslutsförslag - Verksamhetsplan, internbudget och 
arbetsmiljöplan 2026 för Driftnämnden Närsjukvård 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Närsjukvård fastställer verksamhetsplan, internbudget och 
arbetsmiljöplan 2026 

Sammanfattning 

I Närsjukvården Hallands verksamhetsplan samlas de utvecklingsområden 
som har särskilt fokus för verksamhetsåret 2026. Utvecklingsområdena utgår 
dels från Närsjukvården Hallands grunduppdrag, dels från regionens 
fokusområden och mål utifrån regionfullmäktiges beslut om mål och budget 
för 2026. Verksamhetsplanen omfattar även förvaltningens arbetsmiljöplan, 
internbudget och investeringsplan 2027-2029. 

Närsjukvården Halland har mål inom följande fokusområden: 

• En organisation med utvecklings- och motståndskraft 
• En tillgänglig och högkvalitativ hälso- och sjukvård 
• En digital kraftsamling för framtidens välfärd 

Närsjukvården Halland har även ett mål som är övergripande och inte kopplat 
till speciellt fokusområde: 

• Driva varje verksamhet i ekonomisk balans 

Bakgrund 

Närsjukvården Hallands uppdrag är att driva Region Hallands vårdcentraler i 
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egen regi, ett antal särskilda uppdrag inom närsjukvård samt Folktandvården 
med allmän barn- och vuxentandvård samt tandreglering. Närsjukvården 
Halland har också i uppdrag att driva ett antal särskilda utvecklingsuppdrag 
som rör hela vårdval närsjukvård samt uppdraget om särskilda 
vaccinationsinsatser för hela Region Halland. 

Vården ska bedrivas utifrån gällande lagstiftning, författningar och styrande 
beslut i regionen och med ständiga förbättringar. Vården ska ge en trygg och 
förtroendefull hälso- och sjukvård med god medicinsk kvalitet och hög 
patientsäkerhet, god tillgänglighet, kontinuitet, ett gott bemötande på lika 
villkor samt en helhetssyn på patientens livssituation, hälsotillstånd och 
vårdbehov i samverkan med berörda. 

Närsjukvården Halland arbetar gemensamt mot den långsiktiga målbilden: 
Nära vård värd att välja 

Vårdcentralen Hallands uppdrag beskrivs i Uppdragsbeskrivningen för 
Vårdval Halland Närsjukvård och innebär sammanfattat att vårdcentralerna 
ska vara ett naturligt förstahandsval för invånare med behov av hälso- och 
sjukvård. Vården ska ges utan avgränsningar vad gäller fysiska eller psykiska 
sjukdomar, ålder eller patientgrupp och tillgodose och svara för behovet av 
sådan medicinsk bedömning och behandling, omvårdnad, förebyggande 
arbete och rehabilitering som inte täcks av annan huvudmans ansvar. 

Vårdcentralen Halland arbetar mot en långsiktig målbild: 
Att välja oss ska vara enkelt - Tillsammans hjälper vi dig till ett friskare liv - Hos oss är 
du alltid välkommen 

Folktandvården Hallands uppdrag beskrivs i Uppdragsbeskrivning 
Folktandvården Halland. I uppdraget ingår allmäntandvård till barn och 
ungdom, specialisttandvård inom ortodonti till barn och ungdom, 
vuxentandvård som omfattas av det särskilda tandvårdsstödet, allmäntandvård 
till vuxna, folkhälsoarbete och kliniskt utvecklingsarbete. 

Folktandvården Halland arbetar mot en långsiktig målbild: 
Att välja oss ska vara enkelt - Tillsammans hjälper vi dig till en friskare munhälsa - Vi 
upplevs som EN Folktandvård i hela Halland 

Regiongemensamma uppdrag  
Närsjukvården Halland har även i uppdrag att samordna regiongemensamma 
utvecklingsuppdrag för Vårdval Halland. Det innefattar processledare för de 
regionala vårdprocesser som rör närsjukvård, bemanna införandestödet inom 
strategiskt viktiga utvecklingsområden och representera Region Halland i 
Södra och/eller Västra sjukvårdsregionens regionala programområden (RPO 

https://vardgivare.regionhalland.se/uppdrag-avtal/vardval-halland-och-privata-vardgivare/vardval-halland-narsjukvard/
https://vardgivare.regionhalland.se/programomraden/tandvard-2/uppdragsbeskrivningar/
https://vardgivare.regionhalland.se/programomraden/tandvard-2/uppdragsbeskrivningar/
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och LPO) och ansvar för det regionala uppdraget Suicidprevention som delas 
med Psykiatrin. 2024 övergick även det övergripande ansvaret för 
Barnhälsovården till Närsjukvården. Samordningsansvar av 
verksamhetsförlagd utbildning för vårdvalet samtliga studenter inom 
legitimerade yrken för Hälso- och sjukvård. I förvaltningen återfinns också 
ansvar för fastställandet av vårdriktlinjer och rutiner som gäller för vårdval 
närsjukvård samt att leda och samordna det regionala uppdraget särskilda 
vaccinationsinsatser. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Verksamhetsplanen innehåller aktiviteter och uppföljning för olika 
patientgrupper. Förvaltningen bedömer att det är en jämn fördelning av 
uppföljning för alla patientkategorier enligt princip för likvärdig vård. Inga 
konsekvenser för kvinnor, barn eller män.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Närsjukvården Halland 

Carl-Johan Robertz 
förvaltningschef 

Bilaga: 
Verksamhetsplan 2026 för Driftnämnden Närsjukvård 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionstyrelsen; regionen@regionhalland.se  
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